

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度国道53号中山下横断歩道橋外塗替工事
工事地名	岡山県岡山市北区中山下地内、岡山県玉野市宇野地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年8月	12) 設計年月	令和6年6月
2) 事務所名	岡山国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4251010016	14) 単価適用年月	2024年7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年7月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	鋼橋架設工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	180日間 自 令和6年9月2日 (当初) 至 令和7年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	岡山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道53号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和6年6月7日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和6年度国道5 3号中山下横断歩道橋外塗替工事(中山下横断歩道橋) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 (岡山地区)			式	1		45,981,070			
現場塗装工			式	1		31,582,070			
橋梁塗装工 (Rc-Ⅰ)			式	1		31,582,070			
塗膜剥離 夜間		湿式剥離剤 1回	m2	700	11,510	8,057,000			単-1号
素地調整 夜間		1種ケレン(プラスチック処理)	m2	700	15,340	10,738,000			単-2号
下塗 夜間		有機ゾンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	700	1,923	1,346,100			単-3号
下塗 夜間		弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 1回	m2	700	2,083	1,458,100			単-4号
中塗 夜間		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	700	983.4	688,380			単-5号
上塗 夜間		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	700	1,502	1,051,400			単-6号
足場 夜間			橋	1	33,650	33,650			単-7号
足場 夜間			m2	20	26,090	521,800			単-8号
足場 夜間		安全ネット必要	掛m2	470	6,386	3,001,420			単-9号

設計内訳書

工事名	令和6年度国道53号中山下横断歩道橋外塗替工事(中山下横断歩道橋) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防護 夜間		防音シート	m2	770	3,524	2,713,480			単-10号
防護 夜間		養生シート(防災用)	m2	770	2,562	1,972,740			単-11号
仮設工			式	1		14,399,000			
交通管理工			式	1		14,399,000			
交通誘導警備員 夜間			人日	100	26,990	2,699,000			単-12号
交通誘導警備員 夜間			人日	500	23,400	11,700,000			単-13号
直接工事費			式	1		45,981,070			
共通仮設費			式	1		12,601,800			
共通仮設費			式	1		1,267,800			
技術管理費			式	1		58,800			
道路施設基本データ作成費用			式	1		58,800			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,209,000			

設計内訳書

工事名	令和6年度国道53号中山下横断歩道橋外塗替工事(中山下横断歩道橋) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		11,334,000				
純工事費		式	1		58,582,870				
現場管理費		式	1		26,294,000				
工事原価		式	1		130,638,501				
一般管理費等		式	1		20,391,499				
工事価格		式	1		151,030,000				
消費税相当額		式	1		15,103,000				
工事費計		式	1		166,133,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度国道53号中山下横断歩道橋外塗替工事(宇野横断歩道橋) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 (玉野地区)			式	1		22,947,631			
現場塗装工			式	1		14,907,631			
橋梁塗装工 (Rc-Ⅰ)			式	1		14,907,631			
塗膜剥離 昼間		湿式剥離剤 1回	m2	430	8,088	3,477,840			単-1号
素地調整 昼間		1種ケレン(フラスト処理)	m2	430	11,600	4,988,000			単-2号
下塗 昼間		有機ソノクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	430	1,665	715,950			単-3号
下塗 昼間		弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 1回	m2	430	1,668	717,240			単-4号
中塗 昼間		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	430	776.7	333,981			単-5号
上塗 昼間		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	430	1,296	557,280			単-6号
足場 昼間			橋	1	22,800	22,800			単-7号
足場 昼間			m2	20	17,450	349,000			単-8号
足場 昼間		安全ネット必要	掛m2	300	4,340	1,302,000			単-9号

設計内訳書

工事名	令和6年度国道53号中山下横断歩道橋外塗替工事(宇野横断歩道 (当 初))					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防護 昼間		防音シート	m2	580	2,405	1,394,900			単-10号
防護 昼間		養生シート(防災用)	m2	580	1,808	1,048,640			単-11号
仮設工			式	1		8,040,000			
交通管理工			式	1		8,040,000			
交通誘導警備員 昼間			人日	100	18,000	1,800,000			単-12号
交通誘導警備員 昼間			人日	400	15,600	6,240,000			単-13号
直接工事費			式	1		22,947,631			
共通仮設費			式	1		7,948,000			
共通仮設費			式	1		681,000			
現場環境改善費 (率計上)			式	1		681,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		7,267,000			
純工事費			式	1		30,895,631			

設計内訳書

工事名	令和6年度国道5 3号中山下横断歩道橋外塗替工事(宇野横断歩道橋) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		14,866,000				
工事原価		式	1		45,761,631				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		58, 800			WYB00014 単一 31号
合 計					58, 800			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	塗膜剥離 夜間	湿式剥離剤 1回	単位	m2	数量		単価	11, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		有り 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 0. 5kg/m2	m 2	1	8, 593	8, 593	WB820810 単一 14号	
廃材の回収・積込		有り 無し	m 2	1	2, 908	2, 908	WB820820 単一 15号	
計						11, 501		
単価						11, 510	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	素地調整 夜間	1種ケレン(フラスト処理)	単位	m2	数量		単価	15, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 有り 1種ケレン(フラスト処理) 有り	m 2	1	15, 340	15, 340	WB821550 単一 16号	
計						15, 340		
単価						15, 340	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	下塗 夜間	有機シンクリッチェント(1層) スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 1, 923
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 有り 有機シンクリッチェント(1層) スプレー	m 2	1	1, 923	1, 923	WB821550 単一 17号	
計						1, 923		
単価						1, 923	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	下塗 夜間	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 2, 083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 有り 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー	m 2	1	2, 083	2, 083	WB821550 単一 18号	
計						2, 083		
単価						2, 083	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	中塗 夜間	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 983. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 有り 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩	m 2	1	983. 4	983. 4	WB821550 単一 19号	
計						983. 4		
単価						983. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	上塗 夜間	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 1, 502
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 有り 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	1, 502	1, 502	WB821550 単一 20号	
計						1, 502		
単価						1, 502	円／m2	

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50
単一7号	足場 夜間		単位	橋	数量		1	単価 33, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移動式足場組立解体		作業床高2m以上	基	1	21, 090	21, 090	WYB00001 単一 21号	
移動式足場賃料		2段型(車輪付き)作業床高さ3300	日	67	187. 4	12, 555. 8	WYB00002 単一 22号	
計						33, 645. 8		
単価						33, 650	円／橋	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50
単一8号	足場 夜間		単位	m2	数量		1	単価 26, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工（吊足場）		20m2 67日	m 2	1	26, 090	26, 090	WB473520 単一 23号	
計						26, 090		
単価						26, 090	円／m2	

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50
単一9号	足場 夜間	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		1	単価 6, 386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準以外 1. 23無	掛m 2	1	6, 386	6, 386	WB252110 単一 24号	
計						6, 386		
単価						6, 386	円／掛m2	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50
単一10号	防護 夜間	防音シート	単位	m2	数量		770	単価 3, 524
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防音シート設置・撤去			m 2	770	2, 329	1, 793, 330	WYB00008 単一 25号	
防音シート賃料(日数=136日)		1. 8m×3. 4m	枚	126	7, 300	919, 800	WYB00009 単一 26号	
計						2, 713, 130		
単価						3, 524	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一11号	防護 夜間	養生シート(防災用)	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 562
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
湿式塗膜剥離剤用養生シート張		防災養生シート 一般用地内					WYB00010	
			m 2	1	2, 262	2, 262	単一 27号	
防災養生シート(材料費)							WYB00011	
			m 2	1	300	300	単一 28号	
計						2, 562		
単価						2, 562	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一12号	交通誘導警備員 夜間		単位	人日	数量		単価	
						1		26, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A							WB010211	
			人日	1	26, 990	26, 990	単一 29号	
計						26, 990		
単価						26, 990	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一13号	交通誘導警備員 夜間		単位	人日	数量	1	単価	23, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	23, 400	23, 400	WB010212 単一 30号	
計						23, 400		
単価						23, 400	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－14号	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	有り 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 0. 5kg/m2	単位	m 2	数量		単価	8, 593
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 夜間	歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 時間制約無	m 2	1	7, 328. 88	7, 328		
	塗膜剥離剤	アクリンプラス	k g	0. 575	2, 200	1, 265		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8, 593		
	単価					8, 593	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	廃材の回収・積込	有り 無し	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		2, 908
	廃材の回収・積込 夜間	時間制約無	m 2	1	2, 908. 88	2, 908		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2, 908		
	単価					2, 908	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	塗替塗装	素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 有り 1種ケレン(プラスチック処理) 有り	単位	m 2	数量	100	単価	15, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	夜間 素地調整 1 種ケレン 制約無	m 2	100	10, 136. 48	1, 013, 648		
橋梁塗装工	塗替塗装	夜間 素地調整研削材及びケレンかす 制約無	m 2	100	5, 195. 32	519, 532		
諸雑費（まるめ）			式	1		820		
計						1, 534, 000		
単価						15, 340	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 有り 有機シンクリッチェント(1層)スプレー	単位	m 2	数量		単価	1, 923
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		夜間 有機シンクリッチェ(1層) スプレー 制約無	m 2	100	1, 922. 43	192, 243		
諸雑費（まるめ）			式	1		57		
計						192, 300		
単価						1, 923	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 有り 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m 2	数量		単価	2, 083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		夜間 弱溶剤形変性エポキシ(2層) スプレー 制約無	m 2	100	2, 082. 53	208, 253		
諸雑費（まるめ）			式	1		47		
計						208, 300		
単価						2, 083	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	塗替塗装	中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 有り 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量		単価	
						100		983. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り		夜間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m 2	100	983. 32	98, 332		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						98, 340		
単価						983. 4	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	塗替塗装	上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 有り 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 502
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 上塗り		夜間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m 2	100	1, 501. 86	150, 186		
諸雑費（まるめ）			式	1		14		
計						150, 200		
単価						1, 502	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一21号	移動式足場組立解体	作業床高2m以上	単位	基	数量	10	単価	21, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	39, 000	78, 000		
普通作業員			人	4	30, 732	122, 928		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9, 972		
計						210, 900		
単価						21, 090	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一22号	移動式足場賃料	2段型(車輪付き)作業床高さ3300	単位	日	数量	67	単価	187. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移動式足場基本料		2段型(車輪付き) 作業床高3300 1台	台	1	2, 710	2, 710		
移動式足場賃料		2段型(車輪付き) 作業床高3300 1台	台・日	67	147	9, 849		
計						12, 559		
単価						187. 4	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単－23号	足場工（吊足場）	20m2 67日	単位	m 2	数量	1	単価	26, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 563	45, 240	25, 470		
足場材損料			日	67	9. 25	619		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						26, 090		
単価						26, 090	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一24号	足場工	単管足場 必要 標準以外 1.23無	単位	掛m 2	数量	100	単価	6, 386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 9	39, 000	74, 100		
とび工			人	8. 4	39, 156	328, 910		
普通作業員			人	1. 8	30, 732	55, 317		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0. 8	55, 719	44, 575		
諸雑費（率＋まるめ） 27%			式	1		135, 698		
計						638, 600		
単価						6, 386	円／掛m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50	
単－25号	防音シート設置・撤去		単位	m 2	数量		単価	
						10		2, 329
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 5	45, 240	22, 620		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		670		
計						23, 290		
単価						2, 329	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50	
単－26号	防音シート賃料(日数=136日)	1. 8m×3. 4m	単位	枚	数量		単価	
						1		7, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防音シート基本料		1. 8m×3. 4m	枚	1	500	500		
防音シート賃料		1. 8m×3. 4m	枚・日	136	50	6, 800		
計						7, 300		
単価						7, 300	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50	
単－27号	湿式塗膜剥離剤用養生シート張	防災養生シート 一般用地内	単位	m 2	数量		単価	
						10		2, 262
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 5	45, 240	22, 620		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						22, 620		
単価						2, 262	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50	
単－28号	防災養生シート(材料費)		単位	m 2	数量		単価	
						1		300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防災養生シート		JISA 8952 2類	m 2	1	300	300		
計						300		
単価						300	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50	
単－29号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	26, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	26, 988	26, 988		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						26, 990		
単価						26, 990	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50	
単－30号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	23, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	23, 400	23, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						23, 400		
単価						23, 400	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一31号	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	58, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	33, 600	58, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58, 800		
単価						58, 800	円／式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	塗膜剥離 昼間	湿式剥離剤 1回	単位	m2	数量		単価	
						1		8, 088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 0. 5kg/m2	m 2	1	6, 150	6, 150	WB820810 単一 14号	
廃材の回収・積込		無し 無し	m 2	1	1, 938	1, 938	WB820820 単一 15号	
計						8, 088		
単価						8, 088	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	素地調整 昼間	1種ケレン(フラスト処理)	単位	m2	数量		単価	
						1		11, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 1種ケレン(フラスト処理) 有り	m 2	1	11, 600	11, 600	WB821550 単一 16号	
計						11, 600		
単価						11, 600	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	下塗 昼間	有機シンクリッチェント(1層) スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 665
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機シンクリッチェント(1層) スプレー	m 2	1	1, 665	1, 665	WB821550 単一 17号	
計						1, 665		
単価						1, 665	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	下塗 昼間	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 668
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー	m 2	1	1, 668	1, 668	WB821550 単一 18号	
計						1, 668		
単価						1, 668	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	中塗 昼間	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 776. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩	m 2	1	776. 7	776. 7	WB821550 単一 19号	
計						776. 7		
単価						776. 7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	上塗 昼間	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 1, 296
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	1, 296	1, 296	WB821550 単一 20号	
計						1, 296		
単価						1, 296	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	足場 昼間		単位	橋	数量	1	単価	22, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移動式足場組立解体		作業床高2m以上	基	1	14, 060	14, 060	WYB00001 単一 21号	
移動式足場賃料		2段型(車輪付き)作業床高さ3300	日	41	213	8, 733	WYB00003 単一 22号	
計						22, 793		
単価						22, 800	円／橋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	足場 昼間		単位	m2	数量	1	単価	17, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工（吊足場）		20m2 41日	m 2	1	17, 450	17, 450	WB473520 単一 23号	
計						17, 450		
単価						17, 450	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0
単一9号	足場 昼間	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価 4, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工		単管足場 必要 標準	掛m 2	1	4, 340	4, 340	WB252110 単一 24号
計						4, 340	
単価						4, 340	円／掛m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0
単一10号	防護 昼間	防音シート	単位	m2	数量	580	単価 2, 405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防音シート設置・撤去			m 2	580	1, 553	900, 740	WYB00008 単一 25号
防音シート賃料(日数=94日)		1. 8m×3. 4m	枚	95	5, 200	494, 000	WYB00009 単一 26号
計						1, 394, 740	
単価						2, 405	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	防護 昼間	養生シート(防災用)	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 808
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
湿式塗膜剥離剤用養生シート張		防災養生シート 一般用地内					WYB00010	
			m 2	1	1, 508	1, 508	単一 27号	
防災養生シート(材料費)							WYB00011	
			m 2	1	300	300	単一 28号	
計						1, 808		
単価						1, 808	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	交通誘導警備員 昼間		単位	人日	数量		単価	
						1		18, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A							WB010211	
			人日	1	18, 000	18, 000	単一 29号	
計						18, 000		
単価						18, 000	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一13号	交通誘導警備員 昼間		単位	人日	数量	1	単価	15, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 600	15, 600	WB010212 単一 30号	
計						15, 600		
単価						15, 600	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 0. 5kg/m2	単位	m 2	数量	1	単価	6, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間		歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 時間制約無	m 2	1	4, 885. 92	4, 885		
塗膜剥離剤		アクリンﾌﾟﾗｽ	k g	0. 575	2, 200	1, 265		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 150		
単価						6, 150	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	廃材の回収・積込	無し 無し	単位	m 2	数量	1	単価	1, 938
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
廃材の回収・積込 昼間		時間制約無	m 2	1	1, 938. 56	1, 938		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 938		
単価						1, 938	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	塗替塗装	素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 1種ケレン(プラスト処理) 有り	単位	m 2	数量		100	単価	11, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁塗装工 塗替塗装		昼間 素地調整 1種ケレン 制約無	m 2	100	7, 992. 8	799, 280			
橋梁塗装工 塗替塗装		昼間 素地調整研削材及びケレンかす 制約無	m 2	100	3, 602. 94	360, 294			
諸雑費（まるめ）			式	1		426			
計						1, 160, 000			
単価						11, 600	円／m 2		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機シンクリッチェント(1層)スプレー	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 665
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 有機シンクリッチェ(1層) スプレー 制約無	m 2	100	1, 664. 35	166, 435		
諸雑費（まるめ）			式	1		65		
計						166, 500		
単価						1, 665	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 668
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 弱溶剤形変性エポキシ(2層) スプレー 制約無	m 2	100	1, 667. 94	166, 794		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						166, 800		
単価						1, 668	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	塗替塗装	中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量		単価	
						100		776. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m 2	100	776. 62	77, 662		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						77, 670		
単価						776. 7	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	塗替塗装	上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 296
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 上塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m 2	100	1, 295. 16	129, 516		
諸雑費（まるめ）			式	1		84		
計						129, 600		
単価						1, 296	円／m 2	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	移動式足場組立解体	作業床高2m以上	単位	基	数量	10	単価	14, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	26, 000	52, 000		
普通作業員			人	4	20, 488	81, 952		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		6, 648		
計						140, 600		
単価						14, 060	円／基	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一22号	移動式足場賃料	2段型(車輪付き)作業床高さ3300	単位	日	数量	41	単価	213
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移動式足場基本料		2段型(車輪付き) 作業床高3300 1台	台	1	2,710	2,710		
移動式足場賃料		2段型(車輪付き) 作業床高3300 1台	台・日	41	147	6,027		
計						8,737		
単価						213	円／日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一23号	足場工（吊足場）	20m2 41日	単位	m 2	数量	1	単価	17, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 563	30, 160	16, 980		
足場材損料			日	41	11. 31	463		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						17, 450		
単価						17, 450	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単-24号	足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 9	26, 000	49, 400		
とび工			人	8. 4	26, 104	219, 273		
普通作業員			人	1. 8	20, 488	36, 878		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0. 8	45, 300	36, 240		
諸雑費 (率+まるめ) 27%			式	1		92, 209		
計						434, 000		
単価						4, 340	円／掛m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	防音シート設置・撤去		単位	m 2	数量		単価	
						10		1, 553
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 5	30, 160	15, 080		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		450		
計						15, 530		
単価						1, 553	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	防音シート賃料(日数=94日)	1. 8m×3. 4m	単位	枚	数量		単価	
						1		5, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防音シート基本料		1. 8m×3. 4m	枚	1	500	500		
防音シート賃料		1. 8m×3. 4m	枚・日	94	50	4, 700		
計						5, 200		
単価						5, 200	円／枚	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－27号	湿式塗膜剥離剤用養生シート張	防災養生シート 一般用地内	単位	m 2	数量		単価	
						10		1, 508
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 5	30, 160	15, 080		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15, 080		
単価						1, 508	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－28号	防災養生シート(材料費)		単位	m 2	数量		単価	
						1		300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防災養生シート		JISA 8952 2類	m 2	1	300	300		
計						300		
単価						300	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	18, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17, 992	17, 992		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						18, 000		
単価						18, 000	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	15, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15, 600	15, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15, 600		
単価						15, 600	円／人日	